
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  176 del  15/12/2010

OGGETTO: INIZIATIVE PROMOZIONALI E CULTURALI A FAVORE DI PERSONE
ANZIANE. DETERMINAZIONI.-

L'anno 2010 il giorno 15 del  mese di  dicembre alle ore 17:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 15/12/2010 firma GRASSO Giuliana

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 15/12/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 176. del ) - Delibera G.C. n. 176 del 15/12/2010



Tenuto presente:
che fra i compiti di questo Ente vi è quello di favorire l’inserimento e  la partecipazione 
attiva degli anziani alla vita sociale;

che pertanto l’obiettivo dell’Amministrazione comunale è quello di prevenire situazioni 
di  isolamento  e  di  emarginazione  degli  anziani  anche  attraverso  la  promozione  di 
diverse occasioni di incontro nel tempo libero;

Vista  la  direttiva  dell’Assessore  Rollo  Pompilio  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al 
n.17009 del 15.12.2010, con la quale chiede  per volontà espressa dagli  anziani che 
frequentano il ” Centro Anziani della terza età”, di promuovere  occasioni d’incontri per 
il  tempo  libero,  allargato  a  quanti  volessero  avvicinarsi  al  citato  Centro,  con 
l’organizzazione per sabato 18 dicembre p.v. di una serata musicale   e la realizzazione 
di una tombolata ;

Ritenuto:
di dover accogliere la richiesta e di disporre in conformità demandando al Responsabile 
del competente Settore l’adozione degli atti amministrativi conseguenti all’adozione del 
presente atto necessari per la realizzazione  della  suindicata manifestazione;

di prevedere per quanto sopra, la spesa occorrente, quantificata presumibilmente in € 
650,00, dando atto che la stessa può trovare imputazione sull’intervento 1.10.03.05 - 
cap.730 del bilancio del corrente esercizio;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  dai 
Responsabili  dei  Settori  interessati  ai  sensi  dell’Art.49  del  D.Lgs  n.267/2000,  sulla 
presente proposta di deliberazione;

            Con voti unanimi favorevolmente resi

D E L I B E R A

 di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di accogliere la direttiva dell’Assessore Pompilio Rollo, al fine di promuovere 
delle occasioni d’incontro e socialità nel tempo libero a favore della popolazione 
anziana; 

 di prevedere la spesa occorrente, quantificata presumibilmente in € 650,00, che 
può  trovare  imputazione  sull’intervento  1.10.03.05  cap.730  del  corrente 
esercizio; 

 di  demandare  al  Responsabile  del  competente  settore  l’adozione  degli  atti 
amministrativi conseguenti all’adozione del presente atto; 

 di  dichiarare  il  presente  atto  a  seguito  di  nuova  e  unanime  votazione 
favorevolmente resa nei modi e termini di legge, immediatamente eseguibile ai 
sensi del disposto di cui all’art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000; 

 di trasmettere copia del presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, ai 
signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs n.267/2000. 

(Proposta n 176. del ) - Delibera G.C. n. 176 del 15/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 176. del ) - Delibera G.C. n. 176 del 15/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

